Nama lengkap Ibnu Hazm adalah Ali Ibnu Ahmad Said Ibnu Hazm Ibnu Ghalib Ibnu Sholeh Ibnu Sofyan Ibnu Yazid. Ia bergelar Abu Muhammad sebagaimana yang tertulis dalam kitab-kitabnya,

namun dalam masyarakat luas lebih dikenal dengan Ibnu Hazm. (Zahrah 1974. 236). Ibnu Hazm lahir di Cordoba/Spanyol pada akhir Ramadhan 384H/ 7 November 994 M dan wafat di Manta Lisham (Cordoba), pada Tanggal 28 Sya'ban 456 H/ 15 Agustus 1064M. (Dahlan 1996. 608).

Menurut suatu riwayat dikatakan bahwa ayah Ibnu Hazm pernah memberi tahu kepadanya bahwa dirinya adalah seorang Quraisy dari Bani Umayyah, nenek moyangnya tiba di Andalusia bersama kaum muslimin yang berhasil menaklukkan negeri itu. (Husaini 2000. 577).